
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

 Благовещенского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024 г                                                                                                            № 8-1 

Об утверждении Положений о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений 

общеобразовательной организации, о постановке на внутриучрежденческий учет 

обучающихся и их семей и снятии с учета, о порядке оказания ППМС-помощи 

обучающимся образовательной организации 

  На основании действующих нормативных документов, и в целях обеспечения 

психологической безопасности образовательной среды МБОУ «Алексеевская СОШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положения 

- о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений 

общеобразовательной организации,   

- о постановке на внутриучрежденческий учет обучающихся и их семей и 

снятии с учета,  

- о порядке оказания ППМС-помощи обучающимся образовательной 

организации. 

2. Гебель В.А., заместителю директора по ВР ознакомить сотрудников и 

обучающихся школы с Положениями о Совете профилактики безнадзорности и 

правонарушений общеобразовательной организации, о постановке на 

внутриучрежденческий учет обучающихся и их семей и снятии с учета, о порядке 

оказания ППМС-помощи обучающимся образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                              Л.П.Петерс 


